PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2019

№ 222-па
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Управление по физической культуре и спорту администрации  Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 26.09.2018 № 1078-па
В соответствии со статьями 35.1, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев решение территориальной трехсторонней комиссии Ангарского городского округа по регулированию социально-трудовых отношений от 21.02.2019, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Управление по физической культуре и спорту администрации  Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 26.09.2018 № 1078-па (в редакции постановления администрации Ангарского городского округа от 26.12.2018 № 1449-па) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения» Положения:

1.1.1. Подпункт «1» подпункта 1.1.7 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«1)
Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2019 год, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 25.12.2018, протокол № 12;».
1.1.2. Подпункт 1.3.1 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3.1. Размеры минимальных окладов (минимальных ставок заработной платы) по профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ) работников и размеры минимальных окладов работников по должностям (профессиям), не включенным в ПКГ.».
1.2. В разделе 2 «Порядок формирования фонда оплаты труда и установления заработной платы работников» Положения:

1.2.1. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Размеры минимальных окладов (минимальных ставок заработной платы) работников устанавливаются по квалификационным уровням ПКГ, и по должностям (профессиям), не включенным в ПКГ, на основе требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, с учетом сложности и объема выполняемой работы.».

1.2.2. В пункте 2.7 абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«О – размер минимального оклада (минимальной ставки заработной платы) по должности (профессии), включенной в соответствующий квалификационный уровень ПКГ, либо не включенной в ПКГ;».

1.2.3. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Размер повышающего коэффициента к минимальному окладу (минимальной ставки заработной платы) не может превышать 4,0. Повышающие коэффициенты к минимальным окладам (минимальным ставкам заработной платы) по должностям (профессиям) устанавливаются в соответствии с приказом Учредителя. Конкретный размер повышающего коэффициента по каждой должности (профессии) определяется в соответствии с разработанным в Учреждении положением об оплате труда, принятым с учетом мнения представительного органа работников и согласованным с Учредителем (далее – Положение об оплате труда Учреждения).».

1.2.4. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Выплаты компенсационного характера (кроме районных коэффициентов и процентных надбавок к заработной плате за стаж работы в южных районах Иркутской области) устанавливаются в процентах к должностным окладам (ставкам заработной платы).».

1.3. Раздел 3 «Порядок и условия оплаты труда по категориям работников» Положения дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:

«3.5. Размеры минимальных окладов работников по должностям (профессиям), не включенным в ПКГ, устанавливаются согласно приложению № 1 к настоящему Положению.».

1.4. В разделе 4 «Нормирование труда педагогических работников и тренеров,  осуществляющих спортивную подготовку» Положения:

1.4.1. Наименование раздела изложить в следующей редакции: «Нормирование труда педагогических работников и работников, осуществляющих спортивную подготовку».

1.4.2. Пункт 4.7 изложить в следующей редакции:
«4.7. Продолжительность рабочего времени для тренеров, инструкторов-методистов, старших инструкторов-методистов, осуществляющих спортивную подготовку, устанавливается в количестве 40 часов в неделю.
Продолжительность рабочего времени для тренеров, инструкторов-методистов, старших инструкторов-методистов, осуществляющих спортивную подготовку, при работе по совместительству не может превышать 20 часов в неделю.».
1.5. Подпункт 8.10.1 пункта 8.10 раздела 8 «Размеры, порядок и условия установления выплат стимулирующего характера работникам учреждений» Положения изложить в следующей редакции:

«8.10.1. За наличие квалификационной категории, установленной по результатам аттестации педагогических работников, тренеров, инструкторов‑методистов (старших инструкторов-методистов), осуществляющих спортивную подготовку (Приложение № 6 к настоящему Положению).».
1.6. В приложении № 1 к Положению заголовок изложить в следующей редакции:

«РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ
(минимальных ставок заработной платы)
по профессиональным квалификационным группам

должностей (профессий) работников и размеры минимальных окладов работников

по должностям (профессиям), не включенным в ПКГ».

1.7. Дополнить приложение № 1 к Положению таблицей следующего содержания:

«РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ
работников по должностям (профессиям), не включенным в ПКГ

	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, руб.

	Старший тренер
	7 300».

1.8. Приложение № 3 «Нормативы оплаты труда тренеров-преподавателей, тренеров за подготовку одного занимающегося (спортсмена)» к Положению изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.9. Приложение № 6 «Ежемесячные выплаты за профессиональное развитие» к Положению изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

 Ангарского городского округа

 от 11.03.2019 № 222-па

«Приложение № 2
к Положению

НОРМАТИВЫ ОПЛАТЫ ТРУДА

 тренеров за подготовку одного занимающегося (спортсмена)
	№

п/п
	Этапы спортивной подготовки
	Период
	Норматив оплаты труда в процентах от должностного оклада

	Группы видов спорта

	1
	2

	1
	Спортивно-оздоровительный
	Весь период

	2
	Начальной подготовки
	До одного года
	до 3*

	Свыше одного года
	до 4*

	3
	Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	До двух лет
	6
	5

	Свыше двух лет
	14
	10

	4
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	До года
	20
	17

	Свыше года
	30
	23

	5
	Этап высшего спортивного мастерства
	Весь период
	40
	35

Примечание:
* Конкретный размер норматива за подготовку одного занимающегося (спортсмена) устанавливается приказом Учредителя в зависимости от видов спорта.
2. Виды спорта рекомендуется распределять по группам в следующем порядке:

1) к первой группе относятся виды спорта (спортивные дисциплины), включенные в программу Олимпийских игр, кроме командных игровых видов спорта;

2) ко второй группе относятся командные игровые виды спорта (спортивные дисциплины), включенные в программу Олимпийских игр, а также виды спорта, не включенные в программу Олимпийских игр, но получившие признание Международного олимпийского комитета и включенные во Всероссийский реестр видов спорта.

3. По видам спорта (спортивным дисциплинам), включенным во Всероссийский реестр видов спорта, но не включенным в первую и вторую группы, нормативы оплаты труда тренеров рекомендуется устанавливать на 25-50 % ниже норматива, установленного для первой группы видов спорта.
»

Мэр Ангарского городского округа                                                                          С.А. Петров
Приложение № 2

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

 от 11.03.2019 № 222-па

«Приложение № 6
к Положению

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЕ ВЫПЛАТЫ ЗА ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ РАЗВИТИЕ

За наличие квалификационной категории, установленной по результатам аттестации педагогических работников, тренеров, инструкторов-методистов (старших инструкторов-методистов), осуществляющих спортивную подготовку

	Наименование

квалификационной категории
	Размер выплаты за наличие квалификационной категории, установленной по результатам аттестации  педагогических работников, тренеров,
инструкторов-методистов, (старших инструкторов‑методистов), осуществляющих спортивную подготовку,

% от должностного оклада (ставки заработной платы)

	Вторая
	20

	Первая
	30

	Высшая
	50

Педагогическим работникам, тренерам, инструкторам-методистам (старшим инструкторам-методистам), осуществляющим спортивную подготовку, не имеющим квалификационной категории, при наличии высшего (среднего) профессионального образования и стажа работы свыше 20 лет, устанавливается дополнительная ежемесячная выплата в размере 10 % от должностного оклада (ставки заработной платы).
За наличие почетного звания, спортивного звания, ученой степени и наград
	Основание для установления ежемесячной выплаты за  наличие почетного звания, спортивного звания,

ученой степени и наград
	Размер ежемесячной выплаты за  наличие почетного звания, спортивного звания, ученой степени и наград,

% от должностного оклада
(ставки заработной платы)

	1
	2

	Наличие почетного звания «Заслуженный работник физической культуры Российской Федерации», государственные награды, включая почетные звания Российской Федерации и СССР, почетные спортивные звания «Заслуженный тренер России», «Заслуженный тренер СССР», «Заслуженный мастер спорта России», «Заслуженный мастер спорта СССР», «Народный учитель Российской Федерации», «Заслуженный учитель Российской Федерации»
	30

	Наличие спортивного звания «Мастер спорта России международного класса», «Гроссмейстер России», «Мастер спорта СССР международного класса», «Гроссмейстер СССР»
	15

	Наличие ученой степени кандидата наук, доктора наук, ученого звания доцента, профессора при условии соответствия их профилю деятельности Учреждения
	15

	Наличие нагрудного знака «Отличник физической культуры и спорта», медали Петра Лесгафта, медали Николая Озерова; ведомственных наград Министерства образования и науки Российской Федерации (медали К.Д. Ушинского, нагрудного знака «Почетный работник общего образования Российской Федерации», почетного знака «За заслуги в развитии физической культуры и спорта», «Отличник народного просвещения» (за работу в области физической культуры и спорта)
	15

При наличии у работника Учреждения двух и более оснований для установления ежемесячной выплаты за наличие почетного звания, спортивного звания, ученой степени и наград указанная выплата устанавливается по наибольшему значению

»

Мэр Ангарского городского округа                                                                          С.А. Петров
PAGE